
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND           Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2022  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra,  
giám sát việc niêm yết giá và bán các mặt hàng thiết bị y tế 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20/6/2012 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ 
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; Nghị định số 
149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định 
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của  Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 

14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 
của Luật Giá; Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của  Bộ trưởng  

Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT -BTC 
ngày 28/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị 

định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và 
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số        
28/TTr-KTHT ngày 21/3/2022 và đề nghị của Trưởng cơ quan Tổ chức - Nội vụ 
huyện tại Công văn số 1219-CV/TCNV ngày 21/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra, giám sát việc niêm 

yết giá và bán các mặt hàng thiết bị y tế, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng đoàn:  

1. Ông Võ Quốc Nam, Phó trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

* Phó Trưởng Đoàn: 

2. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế;  

3. Bà Nguyễn Thị Cẩm Loan, Đội phó Đội quản lý thị trường số 4; 

* Các thành viên: 



 4. Ông Bùi Thanh Long, Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch;  

5. Ông Nguyễn Ngọc Thành, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm Kinh 

tế - Chức vụ, Công an huyện; 

6. Ông Nguyễn Tài Đạt, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

7. Đại diện lãnh đạo UBND và cán bộ không chuyên trách giữ chức danh 

Xây dựng, đô thị, môi trường, thương mại, dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp  các xã, 
thị trấn có cơ sở kinh doanh thiết bị y tế trên địa bàn được kiểm tra. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức kiểm tra, giám sát việc niêm yết giá và 

bán các mặt hàng thiết bị y tế theo đúng quy định của pháp luật; thực hiện nhiệm 
vụ đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, công tâm, khách quan.  

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về giá và niêm yết 
giá của các cơ sở kinh doanh thiết bị y tế trên địa bàn, tập trung kiểm tra các mặt 

hàng phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 như dung dịch sát khuẩn, 
khẩu trang y tế, Kit test nhanh Covid-19... Kịp thời phát hiện và tham mưu xử lý 

các trường hợp vi phạm quy định về niêm yết giá, đầu cơ, găm hàng, tăng giá 
bất hợp lý, kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ nhằm bảo vệ 

quyền lợi người tiêu dùng. 

- Kết hợp kiểm tra với việc hướng dẫn, thông tin, tuyên truyền giúp chủ 
cơ sở kinh doanh và người tiêu dùng nâng cao hiểu biết, chấp hành pháp luật, 

đạo đức kinh doanh, đảm bảo chất lượng sản phẩm cung cấp cho thị trường. 

- Báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra được sử dụng khuôn dấu của Phòng Tài chính - Kế 
hoạch để ban hành văn bản thực hiện nhiệm vụ.  

Điều 4. Quyết định này có liệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Công 

an huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Y tế, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, 
Đội quản lý thị trường số 4, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Ban chỉ đạo 389 tỉnh; 
- TT. Huyện ủy, TT. HĐND; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- VPH: C. PCVP. CVVX 
- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Đồng 
 


		2022-03-29T08:00:48+0700


		2022-03-29T09:35:17+0700


		2022-03-29T09:35:17+0700


		2022-03-29T09:35:17+0700


		2022-03-29T09:35:17+0700




